Ego Guido, presbyt. card. tit. S. Calixti.

Ego Guillelmus, presb. card. tit. Sancti Petri ad Vincula.

Ego Rudolfus, diac. card. Sanctæ Luciæ in Septa solis.

Ego Boso, diac. card. Sanctorum Cosmæ et Damiani.

Ego Raimundus, diacon. card. Sanctæ Mariæ in Via Lata.

Datum Sutrii per manum Rolandi, sanctæ Romanae Ecclesiæ presbyteri cardinalis et cancellarii, ii Idus Junii, inductione vii, Incarnationis Dominicæ anno 1158, pontificatus vero domini Adriani papæ IV anno iv.

CLXXXIX.

Ad Tarragonensem et Narbonensem archiepiscopos.
— Sub protectione sedis apostolicæ suscepit Raymundum comitem Barcinonensem, ditionesque ejus.

(Sutrii, Jun 23.)

[MANSI, Concil., XXII, 828.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Tarragonensi archiepiscopo et [BERENGARIO] Narbonensi archiepiscopo apostolicæ sedis legato eorumque suffraganeis, salutem et apostolicam benedictionem.

Dilectum filium Raymundum illustrem Barcino-nensem comitem a multis retro temporibus devotum plurimum ac fidem sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ exstissem, atque ad ejus obsequium sollicitum semper exhibuisse se ac paratum, nos ipsi multis rerum experimentis agnovimus, et ad discretionis vestræ notitiam credimus absque dubio pervenisse. Unde et nos in proposito et voluntate habemus eum tanquam devotissimum et specialem filium nostrum sincera charitate diligere et ipsum ab iniquorum impugnationibus propensius defensantes in omni sua justitia sollicite intendimus confovere. Venerabiles autem fratres nostri Pampilonensis et Cæsaraugustanus episcopi nobis ex parte sua proponere studuerunt quod, treuga et pax inter eum et Lupum Valentiae regem discissa sit et penitus violata. Sane cum ipse comes, sicut instanter asserit, ad edomandas barbaras gentes et efferas nationes, rabiem videlicet Saracenorum, quorum pestis est perniciossima Christianis, modis omnibus, auctore Domino, reprimere intendat et viriliter impugnare, quidam tamen Christianæ professionis, qui eidem comiti adversantur, tum inimicitia, tum etiam pecuniæ cupiditate seducti, simul cum Saracenis, sicut accepimus, eum intendunt offendere, atque inclytum ejus animum a tam laudibili proposito retardare. Quod utique tanto magis nobis grave est ac molestum quanto et personam ejus sinceriori affectione diligimus, et factum tam impium atque a religione Christianæ fidei alienum perniciosum adimplentes et posteris prodire cognoscimus in exemplum. Ut igitur qui hoc attentare præsumperit, rem sacrilegam et profanam se doleat incœpisse, fraternitatì vestræ per apostolica scripta præcipiendo mandamus quatenus omnes Christianos qui præfatum comitem, cuius personam et totam terram sub B. Petri et nostra protectione suscepimus. ut ab